(Firmado:) Yo, el Rey. Protonotarius.

7

Carta de Felip II al Papa per a que no atorgui breus per ingressar
a Sant Pere de les Puel·les a les postulantes que no tinguin las qualitats
demanades per les constitucions d’aquest monestir. Montsó. 13 de
gener de 1564.

AMAEM, Fons Santa Seu, Lligall 48, f. 3r (Original cremat).

Muy Sancto Padre: A mi embaxador questa dará he mandado scrivir
que informe a V. S. el perjuicio y daño que se causaría al monasterio de S.
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Pedro de Barcelona si V. S. concediesse breves para que algunas monjas
fuesen otorgadas contra las Constituciones de aquel monasterio como él
1o dirá, muy humildemente suplico a V. S. que dando entera fee y creen-
cia a 1o que dixere mi embaxador acerca dello, sea servido tener la mano
en ello, de manera que no se cause con esto daño e inquietud al dicho
monasterio, que por 1o que toca al beneficio y servicio de N. Señor reci-
biré en ello particular merced de V. S., cuya santa persona N. Señor guar-
de al próspero y felice regimiento de su universal Yglesia. De Monçón, a
XIII de enero, año M.D.LXIIII. De V. S. muy humilde y devoto hijo Don
Phelippe, por la gracia de Dios Rey de Castilla, de Aragón, de las dos
Sicilias, de Hierusalem, que vuestros sanctos pies y manos besa.

(Firma, cremada).

8

Súplica a Pius IV per a que absolgui ad cautelam las censures en
que hauria pogut caure l’abadessa de Sant Pere de les Puel·les. Sense
lloc ni data, però de 1564.

AMAEM, Fons Santa Seu, Lligall 31, s.f. (copia de 1´època, cre-
mada).

Sanctissime Pater: Licet ab innumerabili tempore et forsam a
fundatione monasterii Sancti Petri Puellarum Barchinonensium dioceseum,
Ordinis Sancti Benedicti, ad abbatarum illius monasterii pertinuerit et
expectaverit jus arbitrandi circa licentias concedendas monialibus
dictusque monasterii et decernendi quenam sint persone cum quibus posint
exire moniales de dicto monasterio extra illud, atque etiam persone
visitationis aut alia honesta causa dictum monasterium intrare possunt ac
recipiendo et admittendi moniales de novo dicto monasterium ingredien-
tes aut ingredi volentes absque interventu conventum monialium et licet
etiam pro competenti dote monialium dicti monasterii centum libre illarum
partium sint solute et cum dicta et non maiori dote charitative recipi
consueverunt et propterea devota sanctitatis vestre [...] domina Anna de
Boscho dicti monasterii abbatissa non debuisset aquequam super eiusmodi
preheminentiis omni [...] te singulis preeminentiam super pretexto et ar-
gumento dotis monialium pro tempore admittendarum indebite molestari
nihilhominus tamen quidem Joannes de Tormo, assertus abbas monasterii
Bisulduni ac Petrus Frigola atiam assertumque abbas monasterii Sancti
Benedicti de Bagiis et Martinus Pérez de Oliván assertus etiam abbas
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Sancti Joannis Pinatensis, dicto Ordinis Sancti Benedicti, et tamquam
asserti presidentes illius ac alii forsam adversarii quorum nomina et
cognomina habeantur pro [...] ipsam oratricem super premissis huiusmodi
molestaturos esse jactaresen et se jactant ac jam de festo etiam [...]
preternas constituciones nominibus nullasque iniquas condendo molestant
a quibusquidem molestationibus et jactationibus [...] aspiciens oratrice
licentia aupplicat humiliter S. V. sue abbatialis dignitatis nomine quaque
dignetur causam jactationis et jactationum molestationis et molestationem
huiusque necnon premissorum executione oratrice [...] et extrajudicialiter
comminatorum necnon quam et quas habet et movet habereque et movere
valet intentare adversus predictos abbates assertosque presidentes
omnesque alios et singulos sive communiter vel divissim executione
citationis presentium vigore ad partes decernende expremendos et
nominandos [...] et collegia de et super nullitate et invaliditate pretensarum
constitucionum queque aliqua contra preheminentias et potestatem
abbacialii dignitati dicti monasterii Sancti Petri facte fuerint ac etiamque
appellationis [...] pro oratricis parte personarum occasione ad Sanctitatem
Vestra sanctamque sedem apostolicam [...] interposite et interpositarum
alicui ex reverendis patribus Sanctitate Vestra Sacre Palatii auditoribus
seu [...] sumaritque ac prout in beneficialibus commitere et mandare
audiendos cognoscendas fineque debito [...] eorum omnibus et singulis
earum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis et connexis,
cum potestate prefatos [...] omnesque alios et singulos sive communiter
vel divissim interesse possent in exequtione citationis presentium [...]
decernende experniendos et dominandos etiam per edictum publicum
constitutu sumarie et ex judicia [...] tuto occassu in curia et ex citandi
ipsisque ac quibusuis judicibus et personis quacumque auctoritate et
dignitate fundate [...] eductum infirma inhubendi oratricem in possessione
seu quasi per omnia et singula faciendi et executione [...] fuerit
manutenendo ac mandatum desuper opportunum decernendo ipsamque a
ceteraque faciendo dicendo generendo et executendo in premissa [...] et
necessaria seu quomodolibet opportuna constitutiones etiam statum atque
de mandatis domini Joannis episcopus Quisadensis citatus absolvat etiam
ad cauthelam manutenent decernat procedas. Ut petitur faciat. Placet do-
mino nostro Pape. Jo. Cardinalis Reomanus.
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12 ERNEST ZARAGOZA PASCUAL